
04/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=716171&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2018 (SRP) 
 

Às 16:10 horas do dia 04 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2018, referente ao
Processo nº 1678423/2017, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PEÇA/COMPONENTE NO-BREAK
Descrição Complementar: PEÇA/COMPONENTE NO-BREAK, COMPONENTES CONTATORA BARRAMENTO,
APLICAÇÃO PEÇA REPOSIÇÃO USO NO-BRAEK DE GRANDE PORTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.149,5800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
1.475,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2018
16:10:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$
1.475,0000

 
Item: 3
Descrição: TERMINAL BATERIA
Descrição Complementar: TERMINAL DE METAL TOPO OLHAL acessíveis para os bornes M6 das Baterias (P/
Bornes) com conexão por aperto de parafusos e proteção isolante no conexão com o cabo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,1800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a
quantidade de 160 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2018
16:10:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 1,0500

 
Item: 4
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO
CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: METRO



04/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=716171&acao=A&tipo=t 2/3

Valor estimado: R$ 8,3400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,7100 e a
quantidade de 100 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2018
16:10:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 4,7100

 
Item: 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO
CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 8,3400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,7100 e a
quantidade de 100 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2018
16:10:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 4,7100

 
Item: 6
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, MATERIAL AÇO INOX, TIPO FÊMEA, APLICAÇÃO CABO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 76,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58,5500 e a
quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2018
16:10:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 58,5500

 
Item: 7
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: CONSOLE (rack para bateria) para acondicionar conjunto com 02 baterias em inox ou
material isolante e lavável com dimensões mínimas a abrigar as baterias com isolante de Borracha nas bases de
baterias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 294,3600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
246,4400 , com valor negociado a R$ 245,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2018
16:10:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$
246,4400, Valor Negociado: R$ 245,0000

 
 



04/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=716171&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


		2018-04-04T16:12:13-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




